
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  77   Del  28-12-2021

Oggetto:Utilizzo fondone per prevenzione della pandemia da COVID19. Atto di
indirizzo ai responsabili di settore

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:10 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Giovanni Mazza.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità
Tecnica
Data: 28-12-2021. Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Vincenzo Di Sabato



PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile
Data: 28-12-2021. Il Responsabile del servizio

F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Utilizzo fondone per prevenzione della pandemia da COVID19. Atto
di indirizzo ai responsabili di settore".

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Utilizzo fondone
per prevenzione della pandemia da COVID19. Atto di indirizzo ai responsabili di
settore", così come formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende
integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 87

Oggetto: Utilizzo fondone per prevenzione della pandemia da COVID19. Atto di indirizzo ai
responsabili di settore

PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE
RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL SINDACO

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate, sottopone
all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

Dato atto che:
l’art.106 del Dl 34/2020 e l’art.39 del Dl 104/2020 hanno previsto Trasferimenti statali a�
favore degli Enti Locali, in relazione alle difficoltà di bilancio determinate dall’emergenza
coronavirus (minori entrate o maggiori spese derivanti dall’emergenza sanitaria in atto);
al Comune di Morra De Sanctis  sono stati assegnati risorse derivanti dal Fondo Funzioni�
fondamentali;
l’art.154 comma 2 del disegno di legge di bilancio 2021 prevede, tuttavia, che le risorse del�
fondo per l’esercizio delle funzioni degli enti locali di cui all’articolo 106 del decreto-legge 19
maggio 2020,n.34,convertito,con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020,n.77, come
rifinanziato dall’articolo 39 del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104 ,convertito, con
modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020,n.126, non utilizzate alla fine di ciascun esercizio,
confluiscono nella quota vincolata avanzo di amministrazione;

Considerato che:
il Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministero dell’Interno, con�
Decreto n. 212342 del 3 novembre scorso, per la determinazione delle risorse di tale Fondo,
non utilizzate al termine dell’esercizio, ha approvato il modello di certificazione della perdita
di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da Covid19;
Arconet, con la faq n.43 del 17 dicembre 2020, ha precisato le modalità Con le quali tali�
risorse vincolate dovranno essere rappresentate nell’allegato a/2 del bilancio di previsione;

Accertato che l’importo assegnato al Comune di Morra De Sanctis, non ravvisando un utilizzo
specifico, è confluito per €. 92.634,40 nell’avanzo vincolato 2020;

Atteso che:
questa Amministrazione�

deve potenziare i servizi di mensa e trasporto scolastico adeguandoli alle normativeo
anti Covid-19;
deve effettuare interventi di sanificazione della sede comunale, delle scuole e deglio
altri immobili di proprietà comunale;
deve effettuare interventi a favore di soggetti svantaggiati che versano in particolario
condizioni di disagio economico, soprattutto in questo periodo di emergenza
COVID — 19,

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


intende concedere delle agevolazioni per la tariffa TARI per utenze domestiche;o
a tal fine si ritiene opportuno finanziare tali interventi con le risorse, pari ad € 92.634,40,�
all’uopo accantonate nell’avanzo vincolato anzidetto connesse alla emergenza da COVID-19,
oggetto  di variazione al bilancio con deliberazione di Giunta comunale n. 67 del 30.11.2021 e
ratificata con deliberazione consiliare n. 19 del 28.12.2021;

Ritenuto necessario impartire, all’uopo, precise direttive agli Uffici competenti, in merito all’utilizzo
delle suddette somme;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto2000,n.267;�
lo Statuto comunale;�
il vigente regolamento comunale di contabilità;�

Ravvisata l’urgenza a procedere;

Reso il relativo parere di regolarità tecnica ed Acquisito il parere di regolarità finanziaria e contabile
ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000.

Richiamate:
la deliberazione di C.C. n 16 del 23/09/2021 di "Approvazione  Documento Unico di�
Programmazione 2021/2023";
la deliberazione di C.C. n 17 del 23/09/2021 di "Approvazione Bilancio di Previsione�
Triennale 2021/2023 e relativi allegati";

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1.

di fornire atto di indirizzo al Responsabile dei Settori ai fini dell’utilizzo delle somme confluite2.
nell’avanzo 2020, pari ad €. 92.634,40, da destinarsi a finalità di prevenzione della pandemia,
ancora in corso, da COVID19:

potenziare i servizi di mensa e trasporto scolastico adeguandoli alle normative antio
Covid-19;
effettuare interventi di sanificazione della sede comunale, delle scuole e degli altrio
immobili di proprietà comunale;
effettuare interventi a favore di soggetti svantaggiati che versano in particolario
condizioni di disagio economico, soprattutto in questo periodo di emergenza
COVID — 19,
concedere delle agevolazioni per la tariffa TARI per utenze domestiche;o

di demandare agli Uffici competenti l’adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti il presente3.
atto d’indirizzo;

di conferire alla deliberazione ad adottarsi immediata esecutività ai sensi e per gli effetti di cui4.
all’art 134/4° comma del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Giovanni Mazza

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 28-12-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giovanni Mazza

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 28-12-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giovanni Mazza

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giovanni Mazza

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


